
 
PROTOKÓŁ  NR 90.2013   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 10 lipca  2013.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Czonek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Waldemar Banaszek  - Zastępca Burmistrza. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Zapoznanie się z odpowiedzią Burmistrza na wniosek Komisji z dnia 24  
    czerwca 2013 r.     
3. Zapoznanie się z korespondencją. 
4. Wolne wnioski. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego  posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
Ad2. Komisja zapoznała się z odpowiedzią Burmistrza (załącznik  nr 1 do 
niniejszego protokołu) na wniosek Komisji z dnia 24 czerwca 2013 roku 
odnośnie udostępnienia: 
 
- umów zawartych z mediami ( prasa, radio itp.) w 2013 r. na publikację/emisje 
informacji nt. Gminy Tłuszcz, działalności Burmistrza. 
 
Radny Szydlik powiedział: nie doprecyzowaliśmy tego wniosku odnośnie tych 
umów. Gmina nie musi mieć zawartej umowy żeby zamówić emisję, zapłacić za 
emisję, może być zamówienie nawet e-mailem  i później po prostu faktura, 
rachunek itd.. 
Komisja zapoznała się z umową zawartą w dniu 5 kwietnia 2013 r. pomiędzy 
Gminą Tłuszcz a Wydawcą gazety pt. „Głos Tłuszcza” i  zleceniem z dnia 18 
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marca 2013 r. na publikację ogłoszeń i artykułów prasowych przygotowanych 
przez zleceniobiorcę.  
Analizując tą umowę, radny Szydlik powiedział: w tej umowie najbardziej nie 
podobają mi  się rodzinne powiązania tak oczywiste i tak ewidentne, wręcz 
obrzydliwe po prostu. Jeśli Wydawca jest w formalnym związku z 
pracownikiem Urzędu, to ta umowa jest obrzydlistwem. 
 
Wytworzyła się dyskusja w wyniku której radni zadawali Zastępcy Burmistrza 
pytania  min.  
< czy były wystawiane dodatkowe zlecenia( faktury) i na jaką kwotę,  
< czy były  zapytania ofertowe . 
 
Zastępca Burmistrza – zapytania ofertowe były, a odnośnie innych zleceń nie 
potrafię na chwilę obecną odpowiedzieć, należy to sprawdzić. 
 
Przewodniczący Komisji – czy możemy wystąpić o to z pisemnym wnioskiem . 
 
Zastępca Burmistrza – oczywiście tak.  
 
Przewodniczący  Komisji – czy zlecaliśmy jakieś wykonanie audycji czy 
ogłoszeń w Polskim radio w 2013 i 2012 roku. 
 
Zastępca Burmistrza – w tym roku nie, a w 2012 chyba było coś zlecane. 
 
Przewodniczący Komisji  czy pamięta Pan za jaką kwotę. 
 
Zastępca nie pamiętam, ponieważ tym się zajmował wydział promocji. 
 
Przewodniczący Komisji - czy osoba która pracowała w zastępstwie pracownicy 
przebywającej na urlopie wychowawczym  na stanowisku ds. promocji gminy  
korzystała z jakiejś formy dofinansowania przez Gminę odnośnie  uzupełnienia 
swojego wykształcenia. 
 
Zastępca Burmistrza – nie otrzymała dofinansowania na dokształcenie, studia 
sama finansuje. 
 
Przewodniczący Komisji – a czy była kierowana na jakieś kursy, szkolenia. 
 
Zastępca Burmistrza - nie wiem jakie szkolenia ma Pan na myśli,  pracownicy 
jeżdżą na różne szkolenia, płatne i bezpłatne, na jakimś mogła być. 
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- umowy z Wykonawcą inwestycji pn. : „budowa hali sportowej przy szkole 
podstawowej w Tłuszczu”. 
Komisja zapoznała się z umową zawartą w dniu 22 maja 2013 roku pomiędzy 
Gminą Tłuszcz a MORIS-SPORT Sp.zo.o Warszawa,  na wykonanie powyższej 
inwestycji oraz  umową z dnia 1 lipca 2013 r. zawartą pomiędzy Gminą Tłuszcz 
a Józefem Sarosiek  na „wykonanie usługi Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 
dla zadania pn. „budowa hali sportowej przy szkole podstawowej w Tłuszczu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 
- korespondencji pomiędzy Urzędem Miejskim w Tłuszczu a Wojewodą 
Mazowieckim w sprawie umorzenia opłaty legalizacyjnej budynku stadionu. 
Komisja zapoznała się Postanowieniem  Nr 339/2013 z dnia 24 maja 2013 r. 
PINB w Wołominie w sprawie ustalenia Gminie Tłuszcz opłaty legalizacyjnej w 
wysokości 250 000 zł na wybudowany bez pozwolenia na budowę obiektu 
sportowego kategorii V z prośbą o umorzenie tej opłaty lub rozłożenie jej na 
raty. 
Komisja zapoznała się pismem od Wojewody – Postanowieniem z dnia 18 
czerwca 2013 r.  w sprawie odmowy wszczęcia postępowania administracyjnego 
w sprawie umorzenia lub rozłożenia na raty opłaty legalizacyjnej w wysokości 
250 000 zł . 
  
Komisja zwróciła się zapytaniem, czy było na Postanowienie Wojewody pisane 
zażalenie do Ministra Finansów za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego. 
 
Zastępca Burmistrza – nie było.  
 
Przewodniczący Komisji – dlaczego Gmina nie skorzystała z możliwości 
odwołania się od Postanowienia.  
 
Zastępca Burmistrza – prawnicy sprawdzili, że nie było możliwości uzyskania 
umorzenia, a gdybyśmy nie zapłacili, to były by dodatkowe koszty w postaci 
odsetek od niezapłaconej kwoty. Reguluje to prawo budowlane i kwestia 
wyboru jest zapłacenie opłaty legalizacyjnej lub rozbiórka obiektu. 
 
Przewodniczący Komisji – skoro jest pouczenie, że na niniejsze postanowienie 
służy stronie zażalenie, to dlaczego z tego nie skorzystaliśmy.  
 
Zastępca Burmistrza - prawnicy sprawdzili, że możliwe jest skorzystanie z  
zażalenia wtedy, jeśli byśmy się odwoływali od trybu postępowania, natomiast 
od wysokości opłaty nie ma odwołania. Cały ten proces odbył się zgodnie z 
przepisami prawa i dlatego nie możemy się odwołać.  
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Ad3. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 
- Mieszkaniec Wólki Kozłowskiej wnosi o podjęcie merytorycznej uchwały na  
Sesji w dniu 25 czerwca 2013 r. w celu zawiadomienia Policji lub Prokuratury 
Rejonowej o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez byłego Burmistrza za 
nielegalne wybudowanie budynku socjalnego, trybun na stadionie miejskim w  
Tłuszczu w 2006 r. bez wymaganego pozwolenia . Pismo stanowi załącznik nr 2  
do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 
- Mieszkanka Ostrówka gmina Klembów zwraca się do Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z prośbą o nadanie nazwy ulicy dla drogi publicznej dz. nr 621 
zlokalizowanej w obrębie geodezyjnym Tłuszcz, na granicy gminy Tłuszcz i 
gminy Klembów . Proponowana nazwa ulicy to „ Jagodowa” . 
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Komisja po przeprowadzeniu dyskusji postanowiła udać się na wizję lokalną w 
terenie w  dniu 15 lipca 2013 r. 
 
- Związek  Zawodowy Pracowników Samorządowych  ZGKiM w Tłuszczu ul. 
Wiejska 56, zgłasza po raz kolejny protest w sprawie stanowiska jakie 
przedstawia były pracownik  Zakładu. Pismo stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu.  
Komisja zapoznała się i uznała, że Sesja Rady nie jest miejscem w którym były 
pracownik- emeryt  chce prowadzić „ prywatną  wojnę” z zakładem.  
 
- Burmistrz Tłuszcza pismem  z dnia 1 lipca 2013 r. nr B.0053.19.2013 , 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, w związku z często poruszanym 
podczas komisji tematem partnerstwa publiczno-prywatnego i jego opłacalności 
w Gminie, przesyła w załączeniu ofertę na przygotowanie analizy opłacalności 
wraz z analizą organizacyjno-prawną dla przedsięwzięcia wodno-
kanalizacyjnego  w formule ppp i prosi o wypowiedzenie się w tej  sprawie 
poszczególne komisje.  
Wytworzyła się dyskusja. 
Radny Mirosław Sobczak  zapytał, czy mamy środki na udział własny tego ppp, 
biorąc pod uwagę, że tylko 0,05 %  zadłużenie gminy jest możliwe, żeby nie 
przekroczyć  dopuszczalnych wskaźników.   
Zastępca Burmistrza – nie trzeba mieć środków własnych. 
 
Radny Sobczak – udział własny musi być, to jest partnerstwo publiczno-
prywatne. 
 
Przewodniczący Komisji – to jest oferta na przygotowanie analizy. 
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Radny Sobczak - cóż nam z analizy, skoro nie mamy środków na udział własny. 
 
Zastępca Burmistrza – z analizy coś wynika, czy potrzebny jest ten udział 
własny, jak to zrobić. 
 
Radny Sobczak – odnośnie tego pisma i tej analizy mam pytanie, czy Burmistrz 
jest tylko Burmistrzem Tłuszcza, czy całej Gminy. Po inwestycjach jakie są 
prowadzone odnoszę  wrażenie, że Burmistrz jest Burmistrzem Tłuszcza.  
Wydaliśmy 26 mln zł na duży projekt, 7 mln zł na halę nie mając złotówki dotacji 
i teraz jeszcze wydamy, ja proponuję w ogóle cały budżet przenieść na miasto, a 
wieś zaorać.  
 
Przewodniczący Komisji –  takie uwagi są zbędne.  
 
Radny Mirosław Szczotka – uwagi są słuszne.  
 
Zastępca Burmistrza – robi się i w mieście i na wsi, robi się gimnazjum, ja nie 
widzę problemu, przygotuję Państwu na następne posiedzenie Komisji  analizę  
 z ostatnich pięciu lat, ile było wydawane na miasto, a ile na wieś. 
 
Radny Mirosław Szczotka – a po co, tylko Pan przedstawi ile było wydatkowane 
na wsie. 
 
Przewodniczący Komisji – wszędzie się robi, teraz Kozły SUW, Kozły wodociąg 
będzie robiony, powstają  te inne inwestycje równo, wcześniej nie robiło się w 
mieście.   
 
 
Radny Mirosław Szczotka  czy prawdą jest, że w Urzędzie w Tłuszczu nagrody 
są najwyższe w powiecie. 
 
Radny Mirosław Sobczak – i w województwie. 
 
Zastępca Burmistrza – nie wiem. 
 
Radny Mirosław Szczotka – a dlaczego pan nie wie. 
 
Zastępca Burmistrza – bo nagrody przydziela Burmistrz. 
 
Przewodniczący Komisji – zapytamy o to Burmistrza, skoro przydzielał nagrody  
i  dla Zastępcy Burmistrza. 
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Radny Robert Szydlik – właśnie można zapytać-  jakie Pan dostał i ile, tym 
bardziej będziemy ponawiać wniosek  dotyczący wynagrodzeń w Urzędzie, bo 
jest taka możliwość żeby to zrobić w taki sposób, że nikt nie będzie wiedział, czy 
dane  wynagrodzenie dotyczy pracownika A, czy pracownika B. To tylko kwestia 
dobrej  woli lub złej woli, ale powrócimy do tego jak na posiedzeniu będzie 
Burmistrz. 
 
Przewodniczący Komisji-  Panie Burmistrzu, czy wykonany został już ten projekt  
przykanalików i przyłączy kanalizacyjnych.    
 
Zastępca Burmistrza – jest w trakcie . 
 
Przewodniczący Komisji – następna sprawa koszenie, mieszkańcy się skarżą,  
np. ulica Odrowąża jest nie wykoszona, trójkąty gminne przy stadionie miejskim 
i te łuki na ulicy Łąkowej i Słonecznej. 
 
Zastępca Burmistrza – wykoszenie tej ulicy było zlecone dyrektorowi ZGKiM  
w Tłuszczu, sukcesywnie wykaszamy wszędzie, ale nie jesteśmy w stanie 
wykosić  kilkakrotnie całej gminy. 
 
Radny Mirosław Sobczak – Urząd cały czas musi zlecać, może lepiej zlecić 
dyrektorowi ZGKiM w Tłuszczu konserwację terenów zielonych na terenie 
gminy i raz na zawsze zamknąć sprawę.   
 
Radny Mirosław Szczotka - kto będzie dostarczał mieszkańcom worki na śmieci 
i kiedy, bo w Urzędzie tydzień temu już zabrakło worków. Nie wiemy ilu mamy 
mieszkańców i ile potrzeba worków.  
 
Zastępca Burmistrza – dopiero wczoraj zabrakło żółtych worków, ale jutro już 
mają być. Żółte i zielone worki ma obowiązek dostarczyć firma, natomiast 
czarne worki i pojemniki gospodarstwa muszą zapewnić sobie same.  
Deklaracji złożonych jest na dzień dzisiejszy 4 500, a worków jednych wydano 
8 000, drugich 7 000 sztuk.  
 
Radny Mirosław Sobczak – Panie Burmistrzu, kto określał istotne warunki do 
specyfikacji zbiórki odpadów.  
 
Zastępca Burmistrza – cały zespół min. pracownicy wydziału UGK, Pani od 
zamówień publicznych, Burmistrz, kilka osób.   
 
Na koniec dyskusji Komisja zwróciła się do Burmistrza o stworzenie 
mieszkańcom możliwości pobierania worków w przypadku, kiedy im zabraknie.  
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- Mieszkaniec ulicy Karskiej w Chrzęsnem  zwraca się do Urzędu  o sprzedaż 
we wsi Chrzęsne paska ziemi 2,5 m pozostającego z szerokości 12 metrowej 
drogi ul. Przybyszowej , a przylegającej do jego posesji  celem jej wyrównania. 
Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Radny Mirosław Sobczak poinformował, że pozytywna jest w tej sprawie opinia 
Komisji Budżetu i Inwestycji i merytorycznych pracowników Urzędu pod 
warunkiem, aby koszty w całości przenieść na wnioskodawcę.   
Komisja przychyla się.  
 
- Mieszkanka i mieszkaniec gminy zwracają się z prośbą o przejęcie przez 
Gminę działki nr 204/18 położonej w miejscowości Chrzęsne wydzielonej 
podziałem geodezyjnym pod drogę bez odszkodowania. 
Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Radny Mirosław Sobczak  poinformował, że Komisja Budżetu i Inwestycji 
zapoznała się i zasugerował, aby Komisja Rewizyjna udała się w teren i na 
miejscu oceniła  sytuację.  
Komisja przychyla się do wniosku pod warunkiem, że wszystkie koszty poniosą 
wnioskodawcy. 
 
- Mieszkanka Pólka i mieszkaniec Chrzęsnego zwracają się o przejęcie przez 
gminę nieodpłatnie  działki nr 572/6 o pow. 0,0868ha położonej w miejscowości 
Dzięcioły jako ciąg pieszo – jezdny, stanowiącej na dzień dzisiejszy drogę 
wewnętrzną służącą jako dojazd do sąsiednich działek oraz nadanie jej nazwy 
ul. Złota. Pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Komisja przychyla się do wniosku pod warunkiem przeniesienia wszystkich 
kosztów związanych z przejęciem tej drogi na wnioskodawców. Ulica nie może 
być nazwana „ Złota”, ponieważ  taka nazwa ulicy  jest już w Chrzęsnem.  
 
 Ad.4. Komisja skierowała do Burmistrza następujący wniosek ( załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu):  
Komisja wnioskuje, aby na posiedzenie Komisji w dniu 10 lipca udostępnić: 

1. wszystkie faktury za publikacje /emisje ogłoszeń/publikacje/ audycje 
opłacane przez Gminę  w 2012 i 2013 r.,  

2. informację, dlaczego gmina nie odwołała się od opłaty legalizacyjnej, 
3. informację, jaki jest koszt proponowanej przez Burmistrza  analizy PPP, 
4. kto i w jakiej wysokości otrzymał w 2012 r. nagrody, które zawierają się 

w kwocie 56 800 zł, 
5. komisja wnioskuje o koszenie poboczy i placów gminnych oraz 

przekazanie tego zadania na stałe do ZGKiM w Tłuszczu,  
6. informację, czy został wykonany  projekt i czy została przedłużona umowa  

          na wykonanie przykanalików na os. Słoneczna, 
     7. przybycie p. dyrektor ZOPO ( sytuacja finansowa w szkołach po I półroczu  
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           2013 r) oraz p. Skarbnik ( ulgi i zwolnienia podatkowe dla osób  
           fizycznych i prawnych za I półrocze 2013r.), 

8. zorganizowanie stałej dostępności worków na odpady segregowane w  
          Urzędzie Miejskim i nie odsyłanie mieszkańców do sołtysów i   
          przewodniczących rad osiedlowych, którym wydzielono za małe ilości  
          worków. 
  

 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 18 lipca  2013 
roku godzina  8.30 . 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
                                                                 Przewodniczący Komisji 
 
                                                                    Tadeusz Groszek  
Załączniki do protokołu są do wglądu 
w  pokoju 38 . 
Dokument utworzyła 
Bożena Brzozowska  
Dnia 15 lipca  2013 roku. 
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